CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: Tereza de J. da S. Souza,  Ruy Fernandes Castelo Branco,  Josué Nogueira Martinez , Erenilda
Bezerra da Silva Ferreira e Antônio Coral Costa.

REPRESENTAÇÃO INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de “VIABILIZAR A CONTRUÇÃO DE CINQUENTA CASAS POPULARES”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 21 de Agosto de 2.018.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que o município possui muitas
famílias classificadas de baixa renda, sendo a grande maioria sem condições financeiras para
a aquisição da casa própria.

Desta forma, é extremamente importante o poder publico a implementação de
politicas publicas de habitação, o que neste caso sugerimos a construção de cinquenta casas
populares para o atendimento da demanda inicialmente apresentadas. Assim, entendemos
ser de responsabilidade social do poder publico municipal o colhimento do que foi indicado.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

Tereza de J. da S. Souza
Vereadora

Ruy F. C. Branco
Vereador

Josué Nogueira Martinez
Presidente

Erenilda B. da S. Ferreira
Vereadora

Antônio C. Costa

Vereador